Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27  июня 2025 года								         №  792
г. Могоча

О Порядке распределения и расходования субсидии из бюджета Забайкальского края бюджету Могочинского муниципального округа на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного  развития сельских территорий (реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях) в рамках региональной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, соглашением о предоставлении из бюджета Забайкальского края субсидии бюджету муниципального образования от 24.01.2025 № № 76526000-1-2025-001, в целях реализации мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях) в рамках региональной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1.Утвердить Порядок распределения и расходования субсидии из бюджета Забайкальского края бюджету Могочинского муниципального округа на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях) в рамках региональной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий» (приложение №1, 2).
2.Утвердить Перечень мероприятий в рамках которых предоставляется субсидия в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях) в рамках региональной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий» (приложение № 3).
3.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа – председателя Комитета по финансам .

И.о. главы Могочинского
муниципального округа				                            Н.В. Мирина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Могочинского муниципального округа
    от 27  июня 2025 года  № 792

ПОРЯДОК
распределения и расходования субсидии из бюджета Забайкальского края бюджету Могочинского муниципального округа на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях) в рамках региональной программы Забайкальского края "Комплексное развитие сельских территорий"

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002][bookmark: P120]1. Порядок распределения и расходования субсидии из бюджета Забайкальского края бюджету Могочинского муниципального округа Забайкальского края на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях) в рамках региональной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий» определен в приложении № 2 к государственной программе Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 г. № 490.
2. Перечисление средств субсидии в бюджет Могочинского муниципального округа осуществляется на основании заявки о перечислении субсидии и заключенного Соглашения между Министерством сельского хозяйства Забайкальского края (далее – Министерство) и администрацией Могочинского муниципального округа (далее – Администрация) о предоставлении в 2025 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджету Могочинского муниципального округа на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях) в рамках региональной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», в соответствии с лимитами бюджетных обязательств.
3. Целью предоставления субсидии является:
- Устройство уличного освещения в п.ст. Сбега Могочинского района Забайкальского края
4. Общая сумма составляет 1 482 239,20 (один миллион четыреста восемьдесят две тысячи двести тридцать девять рублей 20 копеек) рублей.
4.1. Размер субсидии 912 757,70 (девятьсот двенадцать тысяч семьсот пятьдесят семь) рублей 70 копеек.
4.2. Размер бюджетных ассигнований в бюджете муниципального образования на реализацию мероприятий 569 481,50 (пятьсот шестьдесят девять тысяч четыреста восемьдесят один) рубль 50 копеек.
5. Условия  и порядок предоставления субсидии.
		5.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий:
	    - на цели указанные в пункте 3 настоящего приложения в объеме, предусмотренном пунктом 4 настоящего приложения;
- наличие соглашения;
5.2. Обеспечения целевого и рационального использования субсидии.
5.3. Представление отчетности о целевом использовании субсидии в соответствии с установленной формой.
6. Предоставления в Министерство информации и документов, подтверждающих целевое использование субсидии, подготавливаемую в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                                        Могочинского муниципального округа
от  27 июня 2025 года № 792

ПОРЯДОК
распределения и расходования субсидии из бюджета Забайкальского края бюджету Могочинского муниципального округа на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях) в рамках региональной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий»

	№ п/п
	Наименование проекта
	Объем финансирования на 2025 г. (рублей)

	Всего
	в том числе:

	федеральный бюджет
	бюджет субъекта РФ
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	бюджет муниципального округа
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	трудовое участие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Устройство уличного освещения              в п.ст. Сбега Могочинского района
	1 503 685,96
	903630,12
	9127,58
	169 512,14
	-
	399969,36
	21446,76

	Итого по проекту:
	 1 503 685,96
	903630,12
	9127,58
	169512,14
	-
	399969,36
	21446,76

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Могочинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 27  июня 2025 года № 792

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
в рамках которых предоставляется субсидия в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях) в рамках региональной программы Забайкальского края «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры»

	Адрес
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Общая стоимость работ, услуг.

	Забайкальский край, пст. Сбега
	Устройство уличного освещения в п.ст. Сбега Могочинского района
	31.12.2025
	Федеральный. краевой, муниципальный бюджет и внебюджетные источники
	1 503 685,96

	Итого:

	1 503 685,96

____________________